СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
  «25» марта 2024 года
                                                                      №169
пгт.Оловянная
 О внесении изменения в решение Совета городского поселения «Оловяннинское» от 10.08.2018 г. №86 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского поселения «Оловяннинское»
В соответствии с пунктом 4 статьи 12, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 18 ноября 2014 года №1081-ЗЗК «О реализации абзаца третьего пункта 1 статьи 402 части второй Налогового кодекса Российской Федерации»,  ч. 2 ст. 406 Налогового Кодекса Российской Федерации, принимая во внимание протест прокуратуры Оловяннинского района от 21.03.2024 №07-21-2024/Прдп136-24-20760001 на решение Совета городского поселения «Оловяннинское» от 10.08.2018 № 86 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского поселения «Оловяннинское», руководствуясь пунктом 2 статьи 8 Устава городского поселения «Оловяннинское» муниципального района «Оловяннинский район», Совет городского поселения «Оловяннинское»
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в п.2 Решения Совета городского поселения «Оловяннинское» от 10.08.2018 г. №86 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского поселения «Оловяннинское» изложив его в следующей редакции:
1) Установить налоговые ставки, не превышающих 0,1 процента в отношении:

- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде в администрации городского поселения «Оловяннинское», а также на сайте администрации городского поселения «Оловяннинское»  www.оловянная.рф

3. Настоящее решение вступает в силу после  официального обнародования.

Глава городского поселения
«Оловяннинское»                                                                                  О.А. Васильева